
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N ?.6. DEL 16/03/2017

OGGETTO: Approvazione integrazione del Piano di Zona 2013-2015 di cui al D.P. n.

598/Serv.4/S.G

L'amio duemila ...diciassette, il giorno s.e.d.i.c.i. del mese di ..ITiarz()

alle ore 1-5.50 e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero Quattro _ Assessori, secondo il
seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE si
Sindaco

Sig. Vincenzo CERAULO rio
r\ *s ^ O *\ *\ O T*f*

Dott. Gianluca ANZALONE si
Assessore ,

Dott. Gianluca LANZA sì
Assessore » •

Sig.raMariacristinaGULLOTTO si "
Assessore

Assessore

Assessore

Dotl.ssa Loredana PATTI

Partecipa il Segretario Generale Dott

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.

/Proponente »RfPonsabile
linieri

3<? Dm.MzPA.zZQ.ll..

Premesso che con deliberazione n. 323 del 29.09.2016 il Governo Regionale ha approvato il documento
di programmazione "Integrazione alle Linee guida per l'attuazione delle politiche sociali e socio
sanitarie 2013-2015. Direttive" con l'obiettivo di rafforzare le azioni già avviate con il Piano di Zona
2013-2015 dando così ai Distretti Socio-Sanitari l'opportunità di garantire un'offerta di servizi ed
interventi più ampia, più articolata e più appropriata .
Dato atto che il D.P. n. 598/Serv.4/S.G, del 29.11.2016, in attuazione della predetta Deliberazione della
Giunta Regionale n. 323 del 29.09.2016, ha disposto che le Giunte Comunali approvino l'integrazione
al Piano di Zona 2013-2015 ed il bilancio di distretto integrato ;
Visto il D.D.G. n. 3720 del 20.12.2016 dell'Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali che in sede di riparto delle somme da assegnare ai distretti socio-sanitari, a questo Distretto D
15 ha assegnato la sommadi € 359.798,70 ;
Visto il verbale del Gruppo di Piano del 21.02.2017 con il quale è stato accertato che la Relazione
Sociale, redatta in occasione del P.D.Z. 2013-2015, continua ad essere attuale eche persistono i bisogni
rilevati con la medesima che hanno determinato l'individuazione delle priorità edegli interventi che poi
sono stati inseriti nel predetto P.D.Z..
Visto il Verbale del Comitato dei Sindaci del 23.02.2017 con il quale è stata approvata l'individuazione
delle priorità e le azioni da attivare con 1' utilizzo del Fondo nazionale politiche sociali 2014-2015 -
Interazione alle Linee guida per l'attuazione delle politiche sociali e socio-sanitarie 2013-2015, di cui
al D.P. n. 598/Serv.4/S.G. del 29.11.2016.
Visto il Verbale del 01.03.2017 con il quale il Gruppo di Piano ha redatto le singole azioni relative
all'Integrazione del Piano di Zona 2013-2015 ed il bilancio di distretto integrato ;
Visto il Verbale del Comitato dei Sindaci del 02.03.2017 con il quale è stata approvata 1' integrazione
del Piano di Zona 2013-2015 ed il bilancio di distretto integrato secondo quanto previsto dal D.P. n.
598/Serv.4/S.G„ del 29.11.2016;
Ravvisata la conseguente necessità di approvare l'integrazione al Piano di Zona 2013-2015 ed il
bilancio di distretto integrato -secondo le modalità previste dal predetto D.P. n. 598/Serv.4/S.G. del
29.11.2016, così come sono stati predisposti dal Gruppo di Piano ed approvati dal Comitato dei Sindaci
di questo Distretto Socio-sanitario D 15 con verbale del 02.03.2017 ;
Visto IL TUEL n. 267/2000

SI PROPONE

1. Di approvare l'allegata integrazione del Piano di Zona 2013-2015 di cui al D.P. n. 598/Serv.4/S.G.
del 29.11.2016 ed il bilancio di distretto integrato, in attuazione della Deliberazione della Giunta
Regionale n. 323 del 29.09.2016 con il quale è stato approvato il documento di programmazione
"Integrazione alle Linee guida per l'attuazione delle Politiche sociali e socio-sanitarie 2013-2015,
già approvati dal Comitato dei Sindaci di questo Distretto Socio-sanitario D 15 con verbale del
02.03.2017.

2. Dichiarare lapresente immediatamente esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91
e modificata dall'Art. 12 della Legge n. 30/2000

Il Responsabile del Servizio interessato -

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE

Randazzo, lì ...06/03/2017.
Dott. Sa e/Salmeri

Il Responsabile di Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i così coinè da prospetto che segue:

trova la

CAP.

1

RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto;
Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base dellaproposta;
Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata laproposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
interessi di questo Ente;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della 1: n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Di approvare e fare propria laproposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per
la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.
INDACO

elè-MANGIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

dai il ? MflR.2017_____ ai _ 01 fiPR, 2017

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALI-

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal™ ' _^_«_«\._2017 al 0 1

e che contro di essa non sono slati presentati opposizioni o reclami.

Jm2017

IL SEGRETARIO GENERALE

Randazzo, lì

Dntt.ssa Loredana PATTI

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che lapresente deliberazione è divenuta esecutiva il ..jl..V..hh?\..9.017....

D Ai sensi dell'art. 12, com i ! ' della L.R. 44/91

J^L-'Ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì il.?.. WPl.2m.7-
IL SEGRETA

0^'t::;j\Doli. ssal


